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JÄSENEHDOTUS 

 

 

Jäsenehdotus 

arktisen alueen pelastuskapasiteetin rahoit-

tamisesta 

Pohjoismaiden tulee priorisoida valvonnan ja pelastuskapasiteetin lisää-

mistä arktisella alueella. 

Vuonna 2009 julkaistussa Stoltenbergin raportissa todetaan, että laivalii-

kenteen lisääntyminen arktisella alueella asettaa isoja haasteita muun 

muassa alueen puutteellisten etsintä- ja pelastuspalvelujärjestelmien ta-

kia. Raportissa ehdotetaan pohjoismaisen valvonta- ja varoitusyksikön pe-

rustamista pohjoismaisille merialueille sekä pohjoismaisen meritoimin-

tayksikön perustamista Pohjoismaiden rannikkovartiostojen ja pelastus-

palvelujen yksiköistä.  

Vuonna 2011 solmitun etsintä- ja pelastusyhteistyötä merellä ja ilmassa 

koskevan Arktisen neuvoston sopimuksen 7. artiklassa todetaan, että yksi 

jäsenvaltio voi vaarallisissa tilanteissa pyytää apua toiselta jäsenvaltiolta. 

Lisäksi 9. artiklassa todetaan, että jäsenvaltioiden tulee tehdä yhteistyötä 

tietyillä etsintä- ja pelastustoimintaan liittyvillä aloilla. 

Pohjoismaiden neuvosto on antanut suosituksia Pohjoismaiden hallituksille 

yhteiskuntaturvallisuuteen liittyvän pohjoismaisen yhteistyön vahvistami-

sesta (suositus 13/2010/presidiet) ja arktisen alueen merenkulun turvalli-

suuden ja ympäristönsuojelun parantamisesta (suositus 18/2011/miljö). 

Suosituksen 18/2011/miljö perustana olevassa ympäristö- ja luonnonva-

ravaliokunnan mietinnössä kuvataan muun muassa arktisen alueen val-

vonta- ja pelastuskapasiteetin vaatimia mittavia resursseja. Kasvava lai-

valiikenne ei välttämättä tuo lisätuloja valvonnasta ja pelastuksesta vas-

taaville toimijoille. Sen vuoksi saatetaan tarvita kansainvälistä yhteistyötä 

ja rahoitusta riittävän pelastuskapasiteetin turvaamiseksi. 

Islannin valtuuskunnan mielestä on tärkeää, että Arktisen neuvoston poh-

joismaiset jäsenmaat, joita on viisi yhteensä kahdeksasta jäsenmaasta, 

pyrkivät yhteistyössä löytämään yhteisen rahoitusratkaisun arktisen alu-

een valvonta- ja pelastustoiminnan lisäämiseksi. Valtuuskunnan arvion 
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mukaan nyt on aika ottaa ensimmäinen yhteinen askel tähän suuntaan. 

Vaihtoehtona on, että valtiot itse käynnistävät toimia valmiuden rahoitta-

miseksi, mikä voisi johtaa hankaliin tilanteisiin alusten purjehdusreittien 

osalta. 

Edellä esitetyn perusteella Islannin valtuuskunta ehdottaa, että 

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle, 

että Pohjoismaiden valtiovarainministerit (MR-FINANS) perustavat 

työryhmän selvittämään yhteisen järjestelmällisen ratkaisun kehit-

tämistä arktisen alueen valvonta-, etsintä- ja pelastustoiminnan 

kustannusten rahoittamiseksi arktisen alueen valvonta- ja pelas-

tusyhteistyötä koskevan Arktisen neuvoston sopimuksen nojalla. 

 

että yksi työryhmän tutkimista mahdollisuuksista on risteilyaluksil-

ta Pohjoismaissa koordinoidusti perittävä maksu ja siitä saadun tu-

lon käyttäminen arktisen alueen etsintä- ja pelastustoiminnan ra-

hoittamiseen. 

 

että Pohjoismaiden valtiovarainministerit antavat Pohjoismaiden 

neuvostolle selonteon työryhmän päätelmistä Helsingin istunnossa 

vuonna 2012. 
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